

Buur Holding ApS
Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 34 61 84 45

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Charlotte Buur Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |
| Resultatopgørelse | 23 |
| Balance | 24 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 28 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 29 |
| Pengestrømsopgørelse | 30 |
| Noter | 31 |

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2023 for Buur Holding ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ulfborg, den 30. juni 2024

Direktion

Charlotte Buur Poulsen

Michael Fabricius

Søren Christian Dahl

Bestyrelse

Charlotte Buur Poulsen
formand

Johannes Poulsen

Kirsten Birgit Buur Poulsen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Buur Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Buur Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlingerne som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlingerne, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Skjern, den 30. juni 2024

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Kim Rune Brarup
statsautoriseret revisor
mne10734

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|--|
| Selskabet | Buur Holding ApS Stabyvej 24 6990 Ulfborg CVR-nr.: 34 61 84 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Charlotte Buur Poulsen, formand Johannes Poulsen Kirsten Birgit Buur Poulsen |
| Direktion | Charlotte Buur Poulsen Michael Fabricius Søren Christian Dahl |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern |
| Dattervirksomheder | Buur Invest A/S, Holstebro Innoventura A/S, Ringkøbing-Skjern S.P. Holding, Skjern A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Group A/S, Ringkøbing-Skjern Ringkøbing Varmepumpe ApS, Ringkøbing-Skjern Solid Invest A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Energy 2022 A/S, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power Europe ApS, Ringkøbing-Skjern Solid Wind Power International A/S, Ringkøbing-Skjern Innoventura Holding ApS, Ringkøbing-Skjern Solid Energy A/S, Ringkøbing-Skjern |
| Kapitalinteresser | PowerGridz ApS, Frederiksberg MP Industries A/S, Ringkøbing-Skjern MillPart A/S, Ringkøbing-Skjern MP Ejendomme Skjern ApS, Ringkøbing-Skjern |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. | 2019 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Nettoomsætning | 146.041 | 123.908 | 137.193 | 406.623 | 468.265 |
| Bruttoresultat | 34.772 | 517.285 | 12.310 | 129.679 | 125.454 |
| Resultat af primær drift | -45.377 | 472.315 | -24.306 | 28.314 | 29.479 |
| Finansielle poster, netto | 7.713 | -21.513 | 2.360 | 2.399 | 5.413 |
| Årets resultat | -38.955 | 557.897 | 17.821 | 24.758 | 26.335 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 340.623 | 355.646 | 404.873 | 320.854 | 331.515 |
| Egenkapital | 228.523 | 283.027 | 187.222 | 167.576 | 141.930 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | -21.609 | 635.525 | 4.213 | 66.244 | 23.211 |
| Investeringsaktivitet | -37.661 | 642 | -11.324 | -23.114 | -81.336 |
| Finansieringsaktivitet | 5.015 | -388.740 | 17.285 | -23.218 | 16.031 |
| Pengestrømme i alt | -54.256 | 247.428 | 10.174 | 19.913 | -42.094 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 87 | 98 | 101 | 129 | 126 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 380,0 | 543,8 | 180,3 | 164,6 | 116,2 |
| Soliditetsgrad | 67,3 | 79,9 | 20,5 | 23,5 | 19,1 |
| Egenkapitalforrentning | -15,3 | 121,6 | 9,6 | 18,0 | 17,3 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Sammenligningstallene fra 2018 til 2020 er ikke korrigeret i forbindelse med ophørte aktiviteter.

Hovedtal og nøgletal for koncernen

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

| | |
|-------------------------------|--|
| Likviditetsgrad | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| Soliditetsgrad | $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$ |
| Egenkapitalforrentning | $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$ |
| *Resultat | Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf |

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Buur Holding ApS investerer i små og mellemstore danske virksomheder og værdipapirer, tilbyder kapital samt bidrager med ledelsesressourcer. Datter- og associerede selskaber opererer inden for meget forskellige brancher som produktion af stålkonstruktioner og maskindele, udvikling og produktion af anlæg indenfor energi sektoren, forarbejdning af glas til videresalg samt grossistvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret 2023 ikke været usædvanlige forhold i koncernen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør 146.041 t.kr. mod 123.908 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 554.707 t.kr. mod 17.821 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Denne forretningsmodel, hvor der tilbydes finansiell- og ledelsesmæssige ressourcer er for koncernen særdeles bredt favnende. Således investeres der ikke i specifikke brancher, men i selskaber, hvor disse kompetencer efterspørges. Selskabets ledelse vurderer i hver enkelt tilfælde, hvorvidt disse skal indgå i porteføljen.

Datterselskaberne, der indgår, supporteres kraftigt, hvor nødvendig såvel ledelsesmæssigt som finansielt.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernen har aktiviteter i fremmed valuta, såsom omsætning, varekøb, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder. Der vurderes ikke at være særlige risici i den forbindelse, idet der foreligger klar og stram styring på dette område.

Videnressourcer

Vores aktiviteter i koncernen omkring udvikling af nye produkter stiller store krav til vidensressourcerne. For til stadighed at kunne levere produkter af høj kvalitet og læringsindhold er det afgørende, at vi kan rekruttere og fastholde fagligt dygtige og stabile medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udvikling af produktsortimentet og har aktiveret udviklingsomkostninger vedrørende IT projekter og patenter og licenser. Øvrige afholdte udviklingsomkostninger i årets løb er omkostningsført i resultatopgørelsen, da kostpris og fremtidig indtjening ikke kan opgøres pålideligt.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer et positivt resultat for 2024.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Buur Invest A/S har hensat midler til nedlukning af datterselskabs aktiviteter i det efterfølgende regnskabsår.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

Politikker

Buur Holding ApS med tilhørende datter- og associerede selskaber skal være en etisk bæredygtig koncern overfor kunder, medarbejdere, leverandører og myndigheder.

Miljøforhold - herunder klimapåvirkning

Koncernen har et stort miljøfokus og opfordrer datterselskaber til aktivt, at arbejde for reducere og optimering af energiforbrug, støj og affald i forbindelse med produktionen, da disse udgør de væsentligste risici for miljø og klima. Datterselskaber mv. har i 2023 fortsat dette fokus og implementeret initiativer for energieffektivisering og miljørigtig genanvendelse af affaldsprodukter fra produktionen, hvilket har bidraget til overordnet mere miljøvenlige aktiviteter.

Sociale forhold og medarbejderforhold

Koncernen lægger stor vægt på integritet og respekt. Datter- og associerede selskaber skal være anerkendte samarbejdspartnere samt tilbyde gode og sikre arbejdspladser for alle medarbejdere. Alle ansættelsesforhold er som minimum i overensstemmelse med gældende lovgivning og inkluderer goder i form af pension og sundhedsforsikring mv. Der arbejdes aktivt for løbende at forebygge arbejdsskader og fremme trivsel på arbejdspladsen. Alle ansatte har høj grad af indflydelse på eget arbejde og indretning af egen arbejdsplads.

Koncernen tolererer ikke børnearbejde eller nogen form for tvangsarbejde, hverken i egne selskaber eller hos koncernens direkte leverandører. Der er ikke konstateret brud på dette.

Menneskerettigheder

Koncernen respekterer og efterlever fundamentale menneskerettigheder uden forskelsbehandling af nogen art, for eksempel med hensyn til religion, køn, seksualitet, etnicitet eller lignende. Medarbejdere i koncernen respekterer og efterlever dette. I generel respekt for at alle skal behandles lige og har samme værdi, er der ikke udarbejdet en politik for at øge andelen af en bestemt type medarbejdere i en bestemt type stillinger.

Bekæmpelse af korruption og bestikkelse

Alle medarbejdere i koncernen er instrueret i, at enhver form for bestikkelse ikke tolereres, hverken som modtager eller yder. Der er ikke konstateret brud på denne politik. Den primære risiko for koncernen relaterer sig til koncernens samarbejde med eventuelle leverandør, der ikke overholder national lovgivning og internationale standarder. For at mindske denne risiko er koncernen bl.a. i løbende dialog med forsyningskæderne. I 2021 har koncernen ikke fået kendskab til hændelser blandt dattervirksomheder og kapitalinteressers leverandør, der var i strid med koncernens politik på området eller som påkrævede yderligere tiltag.

Ledelsesberetning

Risici

Der er ikke vurderet væsentlige risici forbundet med de oplyste politikområder.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Oversigt over status om måltal for det underrepræsenterede køn

| | 2023 |
|---|------|
| Øverste ledelsesorgan | |
| Det samlede antal medlemmer i øverste ledelsesorgan, eksklusive medarbejdervalgte medlemmer | 9 |
| Underrepræsenteret køn i øverste ledelsesorgan | 22 % |
| Måltal for andelen af det underrepræsenterede køn øverste ledelsesorgan | 50 % |
| Årstal for forventet opfyldelse | 2028 |

Selskabet har i overensstemmelse med selskabsloven § 139 c opstillet måltal for den kønsmæssige sammensætning af det øverste ledelsesorgan samt udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer.

Denne lovpligtige redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen i selskabet dækker regnskabsperioden 1. januar - 31. december 2023.

Selskabet anser en god balance mellem kvinder og mænd på ledende poster for en vigtig forudsætning for diversificeret nytænkning og udvikling af selskabet. Det er med til at sikre, at selskabet udnytter det fulde potentiale hos medarbejderne, og at alle får glæde af den kreative dynamik, som skaber bedre og mere balancerede beslutninger og styrket innovationskraft. Selskabet arbejder derfor kontinuerligt med at skabe rammer, blandt andet igennem politikker på området, som kan medvirke til at sikre en ligelig, kønsmæssig fordeling ved ansættelser og karriereudvikling i koncernen.

Måltal for selskabets øverste ledelse

Det er selskabets mål, at bestyrelsen sammensættes således, at den effektivt er i stand til at varetage sine opgaver af såvel strategisk, ledelsesmæssig som kontrolmæssig art. Selskabet vil søge at udpege kandidater med de for selskabet bedste profiler og kvalifikationer, der vurderes at være behov for under hensyntagen til selskabets nuværende og forventede aktiviteter, udvikling og udfordringer fremadrettet, da dette vurderes bedst for selskabet som helhed. I denne sammenhæng overvejes køn i forbindelse med udpegning af kandidater til bestyrelsen, dog under behørig hensyntagen til selskabets øvrige rekrutteringskriterier, herunder krav til professionelle kvalifikationer, brancheerfaring, uddannelsesmæssig baggrund m.v.

Selskabet har en målsætning om i 2024 at opnå minimum 33 % af det underrepræsenterede køn for selskabets ledelse, som består af 3 medlemmer. For regnskabsåret 2023 har selskabet opnået en fordeling på 33 % for det underrepræsenterede køn, hvorfor måltallet endnu er opnået. Bestyrelsen udgør nu 1 kvinder og 2 mænd.

Ledelsesberetning

Politik for selskabets øvrige ledelsesniveauer

Ledelsen har ligeledes udarbejdet en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på selskabets øvrige ledelsesniveauer. Øvrige ledelsesniveauer omfatter direktionen og ledere med medarbejderansvar, der refererer til direktionen.

Det overordnede mål med politikken er at skabe en god og alsidig arbejdsplads, der fremmer kvinders og mænds lige karrieremuligheder i selskabet. Selskabet ønsker, at medarbejderne oplever, at selskabet har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer og sit talent bedst muligt uanset køn.

Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d

Løsning af koncernens kerneopgave kræver adgang til og behandling af relevante data om medarbejdere, kunder og øvrige samhandelsparter. Respekt for og ansvarlig behandling af disse data er et helt grundlæggende for selskabet.

Den teknologiske udvikling flytter hele tiden grænserne for, hvad der teknisk kan lade sig gøre, og ofte hurtigere end lovgivningen kan følge med. Derfor er især transparens og tillid væsentlig: Brugen af data skal til enhver tid kunne forklares og forsvares, og dataetik skal være en del af innovations- og udviklingsprocesserne.

Koncernens arbejde med dataetik baserer sig på nedenstående principper og handler om mere end bare overholdelse af gældende lovgivning. Principperne supplerer de sikkerhedsmæssige og persondataretlige tiltag selskabet i forvejen efterlever:

1. Ansvar for databehandlingen

Organisationen tager ansvar for behandling af data og sikrer, at behandling af samarbejdspartneres data kun sker, når det er nødvendigt og til klare afgrænsede formål, er kortlagt og i overensstemmelse med love, regler og konventioner, således at risici for utilsigtede konsekvenser ved brug af data reduceres mest muligt.

2. Retningslinjer for og kontrol af tredjeparters databehandling

Det skal sikres, at it-leverandører handler under instruktion, har god sikkerhed om behandlingen, er dedikeret til at sikre en etisk omgang med data og selv har kendskab til og en dataetisk politik. Data sælges og videregives som udgangspunkt ikke, medmindre der er pligt hertil. Brug af ny teknologi skal vurderes ud fra disse dataetiske principper.

3. Medarbejdere bliver trænet og databehandlingen bliver kontrolleret

Alle relevante ansatte skal have mulighed for og pligt til at modtage træning i sikker, lovlig og etisk databehandling. Sikkerhedsarbejdet, persondataretlige problemstillinger og dataetiske dilemmaer bliver håndteret, og der bliver gennemført målbare årlige kontroller med sikkerhed, behandling af personoplysninger og dataetik.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Buur Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Præsentation af ophørte aktiviteter

Ophørte aktiviteter udgør en betydelig del af virksomheden, hvis aktiviteter og pengestrømme operationelt og regnskabsmæssigt klart kan udskilles fra den øvrige virksomhed, og hvor enheden enten er afhændet eller udskilt som bestemt for salg, og salget forventes gennemført inden for ét år i henhold til en formel plan. Ophørte aktiviteter omfatter desuden virksomheder, som i forbindelse med opkøbet er klassificeret som bestemt for salg.

Resultat efter skat af ophørte aktiviteter og værdireguleringer efter skat af tilhørende aktiver og forpligtelser samt gevinst/tab ved salg præsenteres i en særskilt linje i resultatopgørelsen uden tilpasning af sammenligningstal. I noterne oplyses nettoomsætning, omkostninger, værdireguleringer og skat for den ophørte aktivitet. Aktiver og dertil knyttede forpligtelser for ophørte aktiviteter udskilles i særskilte linjer i balancen uden tilpasning af sammenligningstal, og hovedposterne specificeres i noterne.

Aktiver vedrørende ophørte aktiviteter omfatter langfristede aktiver og afhændelsesgrupper, som forventes afhændet i forbindelse med ophørte aktiviteter. Afhændelsesgrupper er en gruppe aktiver, som skal afhændes samlet ved salg eller en lignende transaktion. Forpligtelser i forbindelse med aktiver vedrørende ophørte aktiviteter er forpligtelser direkte tilknyttet disse aktiver, som vil blive overført ved transaktionerne. Aktiver klassificeres som aktiver vedrørende ophørte aktiviteter, når deres regnskabsmæssige værdi primært vil blive genindvundet gennem et salg inden for 12 måneder i henhold til en formel plan frem for gennem fortsat anvendelse.

Anvendt regnskabspraksis

Aktiver eller afhændelsesgrupper vedrørende ophørte aktiviteter måles til den laveste værdi på tidspunktet for klassifikationen som ophørt aktivitet eller dagsværdien med fradrag af salgsomkostninger. Der afskrives og amortiseres ikke på aktiver fra det tidspunkt, hvor de klassificeres som ophørt aktivitet.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta måles til kursen på transaktionsdagen.

Udenlandske tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven i koncernregnskabet. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for en del af den samlede investering i tilknyttede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen i dagsværdireserven. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte i egenkapitalen.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Anvendt regnskabspraksis

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er vælges klassificeret som sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen.

Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som løbende er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke vælges indregnet som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Buur Holding ApS samt tilknyttede virksomheder, hvori Buur Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kontrol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Anvendt regnskabspraksis

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning med tilknyttede virksomheder. Selskabet er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 5-10 år.

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Anvendt regnskabspraksis

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

| | Brugstid |
|---|----------|
| Bygninger | 25-35 år |
| Produktionsanlæg og maskiner | 2-30 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-10 år |

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Selskabet har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt selskabets lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Koncernens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør 5-20 år. Afskrivningsperioden er fastlagt ud fra en vurdering af, at der er tale om strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, sammenlægningsmetoden eller bogført værdi metoden, jf. beskrivelse ovenfor under Virksomhedssammenslutninger.

Anvendt regnskabspraksis

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer, som ikke er børsnoterede, måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Anvendt regnskabspraksis

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede kapitalandele måles til kostpris. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for sikringstransaktioner

Reserve for sikringstransaktioner opstår ved dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter.

Reserven opløses samtidig med, at værdireguleringerne realiseres eller tilbageføres.

Reserven er ikke bunden.

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Buur Holding ApS hæfter som administrationselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder” eller ”Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer med videre. Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af koncernens økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi. Hvis opfyldelsen af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til dagsværdi.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for modervirksomheden, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under "Renteindtægter og udbytter, modtaget".

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens skabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|------|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | |
| 3 | Nettoomsætning | 146.041.386 | 123.907.794 | 0 | 0 |
| | Andre driftsindtægter | 5.542.059 | 506.422.260 | 0 | 3.189.719 |
| | Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | -96.046.197 | -92.799.342 | 0 | 0 |
| | Andre eksterne omkostninger | -20.765.499 | -20.245.905 | -142.913 | -142.790 |
| | Bruttoresultat | 34.771.749 | 517.284.807 | -142.913 | 3.046.929 |
| 5 | Personaleomkostninger | -44.997.062 | -35.460.166 | -200.000 | 0 |
| | Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -6.467.022 | -5.520.301 | 0 | 0 |
| | Andre driftsomkostninger | -28.684.199 | -3.989.642 | 0 | 0 |
| | Driftsresultat | -45.376.534 | 472.314.698 | -342.913 | 3.046.929 |
| | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | -33.323.146 | 220.638.445 |
| | Indtægter af kapitalinteresser | 1.674.259 | 904.225 | -76.914 | 0 |
| | Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.585.000 | 109.770 |
| | Andre finansielle indtægter | 9.179.686 | 1.169.426 | 5.471.040 | 87.219 |
| | Nedskrivning af finansielle aktiver | -902.398 | -19.768.680 | 0 | 0 |
| 6 | Øvrige finansielle omkostninger | -2.238.318 | -3.818.300 | -16.033 | -821.937 |
| | Resultat før skat | -37.663.305 | 450.801.369 | -26.702.966 | 223.060.426 |
| 7 | Skat af årets resultat | -1.291.858 | 8.758.917 | -1.359.330 | 168.899 |
| 8 | Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter | 0 | 98.336.761 | 0 | 0 |
| 9 | Årets resultat | -38.955.163 | 557.897.047 | -28.062.296 | 223.229.325 |
| | Koncernens resultat fordeler sig således: | | | | |
| | Anpartshavere i Buur Holding ApS | -39.237.348 | 223.229.324 | | |
| | Minoritetsinteresser | 282.185 | 334.667.723 | | |
| | | -38.955.163 | 557.897.047 | | |

Balance 31. december

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| | | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Note | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 10 | Goodwill | 459.342 | 424.140 | 0 | 0 |
| 11 | Udviklingsprojekter under ud- førelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 2.716.470 | 0 | 0 | 0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 3.175.812 | 424.140 | 0 | 0 |
| 12 | Grunde og bygninger | 13.213.802 | 13.770.204 | 0 | 0 |
| 13 | Produktionsanlæg og maskiner | 30.121.921 | 10.499.011 | 0 | 0 |
| 14 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 308.823 | 21.515 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 43.644.546 | 24.290.730 | 0 | 0 |
| 15 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 50.103.714 | 183.456.173 |
| 16 | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 0 | 3.099.743 |
| 17 | Kapitalinteresser | 3.850.846 | 3.234.323 | 0 | 0 |
| 18 | Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 18.313.086 | 8.380.000 | 9.933.086 | 0 |
| 20 | Andre tilgodehavender | 1.180.718 | 866.345 | 300.000 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 23.344.650 | 12.480.668 | 60.336.800 | 186.555.916 |
| | Anlægsaktiver i alt | 70.165.008 | 37.195.538 | 60.336.800 | 186.555.916 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 15.489.338 | 8.740.094 | 0 | 0 |
| | Varer under fremstilling | 168.750 | 440.346 | 0 | 0 |
| | Forudbetalinger for varer | 751.674 | 0 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 16.409.762 | 9.180.440 | 0 | 0 |

Balance 31. december

| Aktiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|---------------------------|---------------------------|---------------------------|-----------------|---------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 20.029.678 | 19.261.934 | 0 | | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 2.717.598 | 0 | 0 | | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 3.051.490 | | 92.674.555 |
| Udsudte skatteaktiver | 0 | 1.073.020 | 0 | | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 6.844.817 | 8.955.158 | 6.817.083 | | 4.352.568 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 5.599 | | 5.009.889 |
| Andre tilgodehavender | 5.527.464 | 5.649.670 | 729.000 | | 0 |
| 21 Periodeafgrænsningsposter | 675.481 | 1.820.555 | 0 | | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>35.795.038</u> | <u>36.760.337</u> | <u>10.603.172</u> | | <u>102.037.012</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>89.766.686</u> | <u>11.337.192</u> | <u>82.341.326</u> | | <u>4.455.561</u> |
| Værdipapirer i alt | <u>89.766.686</u> | <u>11.337.192</u> | <u>82.341.326</u> | | <u>4.455.561</u> |
| Likvide beholdninger | <u>128.486.863</u> | <u>261.172.117</u> | <u>88.716.647</u> | | <u>272.372</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>270.458.349</u> | <u>318.450.086</u> | <u>181.661.145</u> | | <u>106.764.945</u> |
| Aktiver i alt | <u>340.623.357</u> | <u>355.645.624</u> | <u>241.997.945</u> | | <u>293.320.861</u> |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|-------------------------------|--|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 | |
| Passiver | | | | | |
| Egenkapital | | | | | |
| | Virksomhedskapital | 80.000 | 80.000 | 80.000 | 80.000 |
| | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 0 | 72.310.573 |
| | Reserve for sikringstransaktioner | 0 | 29.313 | 0 | 29.313 |
| | Overført resultat | 228.274.132 | 282.011.482 | 239.449.188 | 209.700.910 |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 2.000.000 | 1.000.000 | 2.000.000 |
| | Egenkapital før | | | | |
| | minoritetsinteresser | 229.354.132 | 284.120.795 | 240.529.188 | 284.120.796 |
| 22 | Minoritetsinteresser | -830.771 | -1.093.405 | 0 | 0 |
| | Egenkapital i alt | 228.523.361 | 283.027.390 | 240.529.188 | 284.120.796 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 23 | Hensættelser til udskudt skat | 271.029 | 0 | 0 | 0 |
| 24 | Andre hensatte forpligtelser | 15.000.000 | 0 | 0 | 0 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 15.271.029 | 0 | 0 | 0 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| | Ansvarlig lånekapital | 7.600.000 | 7.600.000 | 0 | 0 |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 1.140.588 | 1.293.967 | 0 | 0 |
| | Leasingforpligtelser | 14.881.464 | 2.643.170 | 0 | 0 |
| | Anden gæld | 2.033.731 | 2.521.580 | 0 | 0 |
| 25 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 25.655.783 | 14.058.717 | 0 | 0 |

Balance 31. december

| Passiver | | Koncern | | Modervirksomhed | |
|----------|---|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| Note | | | | | |
| 25 | Kortfristet del af langfristet gæld | 2.550.509 | 939.001 | 0 | 0 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 20.669.904 | 13.363.851 | 0 | 0 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 280.241 | 0 | 0 | 0 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 9.671.878 | 0 | 0 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 9.147.923 | 1.893.635 | 0 | 0 |
| | Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 1.422.157 | 9.175.063 |
| | Anden gæld | 28.852.729 | 25.751.281 | 46.600 | 25.002 |
| 26 | Periodeafgrænsningsposter | 0 | 16.611.749 | 0 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 71.173.184 | 58.559.517 | 1.468.757 | 9.200.065 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 96.828.967 | 72.618.234 | 1.468.757 | 9.200.065 |
| | Passiver i alt | 340.623.357 | 355.645.624 | 241.997.945 | 293.320.861 |

- 1 Særlige poster
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer
- 27 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 28 Eventualposter
- 29 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | <u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u> | <u>Reserve for</u> <u>sikringstrans-</u> <u>aktioner</u> | <u>Overført resul-</u> <u>tat</u> | <u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u> | <u>Minoritetsinte-</u> <u>resser</u> | <u>I alt</u> |
|---|---------------------------------------|--|--------------------------------------|--|---|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 80.000 | 29.313 | 282.011.482 | 2.000.000 | -1.093.405 | 283.027.390 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | 0 | -2.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -53.737.350 | 1.000.000 | 282.185 | -52.455.165 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 13.500.000 | 0 | 0 | 13.500.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -13.500.000 | 0 | 0 | -13.500.000 |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | -29.313 | 0 | 0 | -19.551 | -48.864 |
| | 80.000 | 0 | 228.274.132 | 1.000.000 | -830.771 | 228.523.361 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Reserve for sikringstran- saktioner | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|---|-------------------------|---|---|------------------------|---|--------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 80.000 | 72.310.573 | 29.313 | 209.700.911 | 2.000.000 | 284.120.797 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | 0 | -2.000.000 | -2.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -72.310.573 | 0 | 29.748.277 | 1.000.000 | -41.562.296 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | 13.500.000 | 0 | 13.500.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 0 | -13.500.000 | 0 | -13.500.000 |
| Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 0 | -29.313 | 0 | 0 | -29.313 |
| | 80.000 | 0 | 0 | 239.449.188 | 1.000.000 | 240.529.188 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | |
|---|--------------------|---------------------|
| | 2023 | 2022 |
| Årets resultat | -38.955.163 | 557.897.047 |
| 30 Reguleringer | -692.465 | -92.372.550 |
| 31 Ændring i driftskapital | 8.934.349 | 169.676.534 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | -30.713.279 | 635.201.031 |
| Renteindbetalinger og lignende | 9.179.685 | 1.169.427 |
| Renteudbetalinger og lignende | -2.238.318 | -3.818.300 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | -23.771.912 | 632.552.158 |
| Betalt selskabsskat | 2.162.532 | 2.973.301 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | -21.609.380 | 635.525.459 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -5.367.258 | -1.654.167 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -23.418.399 | -1.456.419 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -10.000 | 0 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 1.134.650 | 3.752.966 |
| Udlån | -10.000.000 | 0 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -37.661.007 | 642.380 |
| Optagelse af langfristet gæld | 13.208.574 | 0 |
| Afdrag på langfristet gæld | 0 | -9.383.601 |
| Betalt udbytte | -15.500.000 | -371.230.187 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 7.306.053 | -8.126.480 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | 5.014.627 | -388.740.268 |
| Ændring i likvider | -54.255.760 | 247.427.571 |
| Likvider 1. januar 2023 | 272.509.309 | 25.081.738 |
| Likvider 31. december 2023 | 218.253.549 | 272.509.309 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 128.486.863 | 261.172.117 |
| Værdipapirer | 89.766.686 | 11.337.192 |
| Likvider 31. december 2023 | 218.253.549 | 272.509.309 |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | Koncern | |
|---|---------------------------|---------------------------|
| | 2023 | 2022 |
| Indtægter: | | |
| Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver | 0 | 42.000 |
| Øvrige driftsindtægter | 5.000.000 | 1.054.531 |
| Fortjeneste ved salg af kapitalandele | 0 | 500.557.518 |
| Fortjeneste ved badwill | 2.561.979 | 1.578.492 |
| | <u>7.561.979</u> | <u>503.232.541</u> |
| Omkostninger: | | |
| Nedskrivninger på anlægsaktiver | 0 | 19.768.680 |
| Nedskrivning koncerngoowill | 2.300.777 | 2.475.888 |
| Tab ved afståelse af kapitalandele | 0 | 1.489.069 |
| Hensættelse til forpligtelser | 15.000.000 | 0 |
| Øvrige driftsomkostninger | 13.684.199 | 2.500.574 |
| | <u>30.984.976</u> | <u>26.234.211</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver | 2.561.979 | -19.768.680 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -2.300.777 | -2.475.888 |
| Andre driftsindtægter | 5.000.000 | 503.232.541 |
| Andre driftsomkostninger | -28.684.199 | -3.989.643 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>-23.422.997</u> | <u>476.998.330</u> |

Noter

2. Oplysninger om dagsværdi

Koncern og modervirksomhed

| | <u>Børsnoterede aktier</u> |
|--|--------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 89.766.686 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 4.187.543 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen | <u>0</u> |

Modervirksomhed

| | <u>Børsnoterede aktier</u> |
|--|--------------------------------|
| Dagsværdi 31. december 2023 | 82.341.326 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 3.709.722 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen | <u>0</u> |

| | Koncern | |
|--------------------------|--------------------|--------------------|
| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| 3. Nettoomsætning | | |
| Omsætning indland | 103.104.000 | 85.398.789 |
| Omsætning udland | 42.937.386 | 38.509.005 |
| | <u>146.041.386</u> | <u>123.907.794</u> |

Segmentoplysninger

Geografisk - sekundært segment:

| | <u>Danmark</u> | <u>Export</u> | <u>I alt</u> |
|---------|----------------|---------------|--------------|
| Koncern | 103.104.000 | 42.937.386 | 146.041.386 |

Under henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 1 vises fordelingen af de primære segmenter ikke, da oplysningerne af konkurrencemæssig årsag kan være til skade for virksomhederne.

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|-----------------|----------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| 4. Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer | | | | |
| Samlet honorar | 1.157.500 | 735.425 | 41.250 | 25.625 |
| Honorar vedrørende lovpligtig revision | 522.025 | 511.050 | 41.250 | 25.625 |
| Andre ydelser | 635.475 | 224.375 | 0 | 0 |
| | 1.157.500 | 735.425 | 41.250 | 25.625 |
| 5. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 41.863.987 | 33.902.630 | 200.000 | 0 |
| Pensioner | 2.485.586 | 1.295.750 | 0 | 0 |
| Andre omkostninger til social sikring | 647.489 | 261.786 | 0 | 0 |
| | 44.997.062 | 35.460.166 | 200.000 | 0 |
| Direktion | 2.895.000 | 3.198.000 | 0 | 0 |
| Bestyrelse | 302.000 | 400.000 | 0 | 0 |
| Direktion og bestyrelse | 3.197.000 | 3.598.000 | 0 | 0 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 87 | 98 | 1 | 0 |
| 6. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Andre finansielle omkostninger | 2.238.318 | 3.818.300 | 16.033 | 821.937 |
| | 2.238.318 | 3.818.300 | 16.033 | 821.937 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|----------------------------------|------------------|-------------------|------------------|-----------------|
| | 2023 | 2022 | 2023 | 2022 |
| 7. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 0 | -8.917.475 | 1.416.558 | -168.899 |
| Årets regulering af udskudt skat | 1.344.049 | 193.871 | 0 | 0 |
| Regulering af tidligere års skat | -52.191 | -35.313 | -57.228 | 0 |
| | <u>1.291.858</u> | <u>-8.758.917</u> | <u>1.359.330</u> | <u>-168.899</u> |

8. Ophørte aktiviteter

Som en del af virksomhedens fremtidige investeringsstrategi, har ledelsen valgt at afhænde flere af koncernens forretningsenheder. Disse forretningsenheder er medtaget som ophørte aktiviteter.

Resultat, aktiver og forpligtelser, er vist som "resultat efter skat af ophørte aktiviteter", "aktiver vedrørende ophørte aktiviteter", samt "forpligtelser vedrørende ophørende aktiviteter".

Sammenligningstallene for 2022 er korrigeret for ophørte aktiviteter.

| | Koncern | |
|--|----------|-------------------|
| | 2023 | 2022 |
| Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter kan specificeres således i hovedposter: | | |
| Nettoomsætning | 0 | 359.227.066 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | 0 | -183.981.164 |
| Andre eksterne omkostninger | 0 | -22.425.688 |
| Personaleomkostninger | 0 | -44.537.468 |
| Afskrivninger | 0 | -9.366.426 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 228.411 |
| Finansielle omkostninger | 0 | -807.970 |
| Resultat før skat | <u>0</u> | <u>98.336.761</u> |
| Årets resultat efter skat af ophørte aktiviteter | <u>0</u> | <u>98.336.761</u> |

Noter

| | Modervirksomhed | |
|---|--------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 |
| 9. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 13.500.000 | 22.057.200 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -72.310.573 | 19.897.209 |
| Udbytte for regnskabsåret | 1.000.000 | 2.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 29.748.277 | 179.274.916 |
| Disponeret i alt | -28.062.296 | 223.229.325 |
| | | |
| | Koncern | |
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 10. Goodwill | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 3.737.045 | 2.082.878 |
| Tilgang i årets løb | 2.850.788 | 1.654.167 |
| Afgang i årets løb | -3.652.055 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 2.935.778 | 3.737.045 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -3.312.905 | -544.143 |
| Årets afskrivninger | -2.402.440 | -2.768.762 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 3.238.909 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -2.476.436 | -3.312.905 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 459.342 | 424.140 |

Noter

| | Koncern | |
|--|------------------|------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 11. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | | |
| Tilgang i årets løb | 2.716.470 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 2.716.470 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 2.716.470 | 0 |

Omkostninger til udvikling under udførelse består af udviklingsomkostninger vedrørende nye styresystemer til vindmøller samt ny prototype til varmepumper. Udviklingsomkostningerne består af indkøbt software og hardware samt egne medarbejders tidsforbrug.

De første styresystemer er anvendt i vindmøller, som er leveret i foråret 2024 og de første varmepumper, som bygger på den nye prototype, forventes solgt og leveret ultimo 2024.

| | Koncern | |
|--|--------------------|--------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 12. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 28.909.024 | 28.909.024 |
| Tilgang i årets løb | 366.969 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 29.275.993 | 28.909.024 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -15.138.820 | -14.216.979 |
| Årets afskrivninger | -923.371 | -921.841 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -16.062.191 | -15.138.820 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 13.213.802 | 13.770.204 |

Noter

| | Koncern | |
|---|--------------------|--------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 13. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 21.352.625 | 19.896.206 |
| Tilgang i årets løb | 22.705.877 | 1.456.419 |
| Afgang i årets løb | -523.035 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 43.535.467 | 21.352.625 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -10.853.614 | -9.014.441 |
| Årets afskrivninger | -3.082.966 | -1.839.173 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 523.034 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -13.413.546 | -10.853.614 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 30.121.921 | 10.499.011 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 20.557.230 | 3.387.739 |
| 14. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 481.824 | 481.824 |
| Tilgang i årets løb | 345.553 | 0 |
| Afgang i årets løb | -85.191 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 742.186 | 481.824 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -460.309 | -438.289 |
| Årets afskrivninger | -58.245 | -22.020 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 85.191 | 0 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | -433.363 | -460.309 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 308.823 | 21.515 |

Noter

| | Modervirksomhed | |
|--|--------------------|--------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 15. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 111.145.600 | 23.808.150 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 87.337.450 |
| Afgang i årets løb | -100.001 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 111.045.599 | 111.145.600 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 71.610.316 | 51.489.852 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -33.323.146 | 220.638.446 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 800.259 | 0 |
| Udbytte | -100.000.000 | -203.737.013 |
| Årets egenkapitalreguleringer | -29.314 | 29.313 |
| Badwill | 0 | 3.189.718 |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | -60.941.885 | 71.610.316 |
| Modregnet i tilgodehavender | 0 | 700.257 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 0 | 700.257 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 50.103.714 | 183.456.173 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Buur Invest A/S | Holstebro | 100 % |
| Innoventura A/S | Ringkøbing-Skjern | 60 % |
| S.P. Holding, Skjern A/S | Ringkøbing-Skjern | 80 % |
| Solid Group A/S | Ringkøbing-Skjern | 89,91 % |
| Ringkøbing Varmepumpe ApS | Ringkøbing-Skjern | 100 % |
| Solid Invest A/S | Ringkøbing-Skjern | 100 % |
| Solid Energy 2022 A/S | Ringkøbing-Skjern | 100 % |
| Solid Wind Power Europe ApS | Ringkøbing-Skjern | 100 % |
| Solid Wind Power International A/S | Ringkøbing-Skjern | 100 % |
| Innoventura Holding ApS | Ringkøbing-Skjern | 100 % |
| Solid Energy A/S | Ringkøbing-Skjern | 100 % |

Noter

| | Modervirksomhed | |
|---|-----------------|------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 16. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 3.800.000 | 3.800.000 |
| Tilgang i årets løb | -3.800.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 0 | 3.800.000 |
| Nedskrivninger 1. januar 2023 | -700.257 | -923.513 |
| Årets nedskrivninger | 0 | 223.256 |
| Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver | 700.257 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | 0 | -700.257 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 0 | 3.099.743 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 17. Kapitalinteresser | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 5.090.000 | 5.090.000 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 10.000 | 0 | 10.000 | 0 |
| Afgang i årets løb | -590.000 | 0 | 0 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 4.510.000 | 5.090.000 | 10.000 | 0 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | -1.855.677 | -2.808.756 | 0 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.662.532 | 904.225 | -76.914 | 0 |
| Årets tilbageførsler på afgang | -484.069 | 0 | 0 | 0 |
| Regulering sikringsinstrumenter | -48.854 | 48.854 | 0 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | -726.068 | -1.855.677 | -76.914 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender | 66.914 | 0 | 66.914 | 0 |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 66.914 | 0 | 66.914 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 3.850.846 | 3.234.323 | 0 | 0 |
| Kapitalinteresser: | | | Hjemsted | Ejerandel |
| PowerGridz ApS | | | Frederiksberg | 25 % |
| MP Industries A/S | | | Ringkøbing-Skjern | 50 % |
| MillPart A/S | | | Ringkøbing-Skjern | 50 % |
| MP Ejendomme Skjern ApS | | | Ringkøbing-Skjern | 50 % |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|------------------|-------------------|------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 18. Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 8.380.000 | 7.880.000 | 0 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 10.000.000 | 500.000 | 10.000.000 | 0 |
| Kostpris 31. december 2023 | 18.380.000 | 8.380.000 | 10.000.000 | 0 |
| Årets nedskrivninger | -66.914 | 0 | -66.914 | 0 |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | -66.914 | 0 | -66.914 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 18.313.086 | 8.380.000 | 9.933.086 | 0 |

| | Koncern | |
|--|------------|------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 19. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 0 | 1.167.820 |
| Afgang i årets løb | 0 | -1.167.820 |
| Kostpris 31. december 2023 | 0 | 0 |
| Opskrivninger 1. januar 2023 | 0 | 2.585.146 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | 0 | -2.585.146 |
| Opskrivninger 31. december 2023 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 0 | 0 |

Noter

| | Koncern | | | |
|--|-------------------|-------------------------------------|-------------------|------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 | | |
| 23. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023 | -1.073.020 | -1.266.891 | | |
| Udskudt skat af årets resultat | 1.344.049 | 193.871 | | |
| | <u>271.029</u> | <u>-1.073.020</u> | | |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Immaterielle anlægsaktiver | 0 | -2.293 | | |
| Materielle anlægsaktiver | 1.411.729 | 2.401.472 | | |
| Omsætningsaktiver | 0 | 14.867 | | |
| Øvrige | 0 | -711.351 | | |
| Fremført underskud fra tidligere år | -1.140.700 | -2.775.715 | | |
| | <u>271.029</u> | <u>-1.073.020</u> | | |
| 24. Andre hensatte forpligtelser | | | | |
| Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023 | 0 | 3.633.978 | | |
| Årets ændring i andre hensatte forpligtelser | 15.000.000 | -3.633.978 | | |
| | <u>15.000.000</u> | <u>0</u> | | |
| 25. Gældsforpligtelser | | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet del af langfristet gæld | Langfristet gæld | Restgæld |
| | 31/12 2023 | 31/12 2023 | 31/12 2023 | efter 5 år |
| Koncern | | | | |
| Ansvarlig lånekapital | 7.600.000 | 0 | 7.600.000 | 0 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 1.297.230 | 156.642 | 1.140.588 | 444.809 |
| Leasingforpligtelser | 16.957.356 | 2.075.892 | 14.881.464 | 6.061.769 |
| Anden gæld | 2.351.706 | 317.975 | 2.033.731 | 0 |
| | <u>28.206.292</u> | <u>2.550.509</u> | <u>25.655.783</u> | <u>6.506.578</u> |

Vilkår for de ansvarlige lån:

De ansvarlige lån forrentes med 2 % under forudsætning af positiv drift samt cash-flow og der er ikke fastlagt afdragsprofil på lånene.

Noter

| | Koncern | |
|--------------------------------------|------------|-------------------|
| | 31/12 2023 | 31/12 2022 |
| 26. Periodeafgrænsningsposter | | |
| Forudbetalinger | 0 | 16.611.749 |
| | 0 | 16.611.749 |

27. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Solid Invest A/S:

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.297 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.214 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld, hvor gælden udgør 5.989 t.kr. pr. 31. december 2023. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 3 mio. kr., til sikkerhed for anden langfristet gæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 400 t.kr. som pt. ikke er stillet til sikkerhed for gæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 4 mio.kr. til sikkerhed for gæld til bankgæld, hvor gælden udgør 0 kr. pr. 31. december 2023. Skadeløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Solid Energy 2022 A/S:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som dog på balancedagen er et indestående, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25 mio.kr. Virksomhedspantet er afgivet sammen med følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Group A/S

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser 87 t.kr.

Noter

27. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabets anparter i tilknyttet virksomhed er stillet til sikkerhed selskabets gæld til pengeinstitut, for søsterselskabers gæld til pengeinstitut, for datterselskabets gæld til pengeinstitut samt for moderselskabets gæld til pengeinstitut.

Solid Wind Power International A/S:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som dog på balancedagen er et indestående, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25 mio.kr. Virksomhedspantet er afgivet sammen med følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Group A/S

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|---------|
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 t.kr. |
|---|---------|

Solid Wind Power Europe ApS:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som dog på balancedagen er et indestående, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25 mio.kr. Virksomhedspantet er afgivet sammen med følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Group A/S

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|-------------|
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 2.013 t.kr. |
|--|-------------|

Solid Energy A/S:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.872 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 25 mio.kr. Virksomhedspantet er afgivet sammen med følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Group A/S

Noter

27. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|--------------|
| Varebeholdning | 9.235 t.kr. |
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser | 14.322 t.kr. |
| Immaterielle anlægsaktiver | 3.309 t.kr. |
| Produktionsanlæg og maskiner | 3.484 t.kr. |

Glaspartner ApS:

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.803 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 17.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Varebeholdning | 7.175 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.613 t.kr. |
| Produktionsanlæg og maskiner | 5.946 t.kr. |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 226 t.kr. |
| Goodwill | 84 t.kr. |

Buur Invest A/S:

Aktier i sikkerhedsdepot, 2.753 t.kr., er stillet til sikkerhed for kreditinstituts mellemværende.

Bankkonto med saldo 0 t.kr., er pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med kreditinstitut.

Buur Invest A/S har stillet selvskyldner kaution overfor mellemværende mellem Glaspartner ApS' pengeinstitut. Kautionen er begrænset til 6.500 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Glaspartner ApS' leasingsselskab. Kautionen er begrænset til 3.544 t.kr.

28. Eventualposter

Eventualaktiver

Buur Invest A/S:

Selskabet har et fremført skattemæssigt underskud på 2161 t.kr., hvis skatteværdi på 475 t.kr., ikke er indregnet i balancen.

Glaspartner ApS:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 22.008 t.kr., hvis skatteværdi på 4.842 t.kr. ikke er indregnet i balancen.

Noter

28. Eventualposter (fortsat)

Eventualaktiver (fortsat)

Innoventura A/S:

Selskabet har et skattemæssigt underskud til fremførsel på 5.097 t.kr., hvis skattemæssige værdi på 1.121 t.kr., ikke er indregnet i balance.

Eventualforpligtelser

Solid Group A/S

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Invest A/S

Solid Invest A/S

Selskabet har huslejeforpligtelser, som kan opsiges med 3 måneders varsel, hvilket giver en forpligtelse på 111 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har på vegne af et søsterselskab indgået en leasingaftale med en årlige betaling på 48 t.kr. Aftalen udløber medio marts 2025. I samme forbindelse er indgået en videresalgforpligtelse på 427 t.kr. Selskabet forventer ikke at kunne opnå denne pris, hvorfor der i koncernen er hensat til det forventede tab.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Group A/S

Noter

28. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Solid Energy 2022 A/S:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Invest A/S
- Solid Group A/S

Stillede garantier er oplyst til at udgøre 8.722 t.kr. pr. 31. december 2023.

Solid Wind Power International A/S:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Invest A/S
- Solid Group A/S

Solid Wind Power Europe ApS:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy A/S
- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Invest A/S
- Solid Group A/S

Solid Energy A/S:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 531 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-36 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.009 t.kr.

Selskabet har indgået en kontrakt vedrørende leje af driftsmidler med en årlig leje på 89 t.kr. Kontrakten har en restløbetid på 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 207 t.kr.

Noter

28. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med pengeinstitut overfor følgende selskaber i Solid koncernen:

- Solid Energy 2022 A/S
- Solid Wind Power Europe ApS
- Solid Wind Power International A/S
- Solid Invest A/S
- Solid Group A/S

Stillede arbejdsgarantier udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.465 t.kr.

Glaspartner ApS:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 367 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 345 t.kr.

Der er indgået en lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel for begge parter. Den årlige leje udgør 1.100 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

29. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Charlotte Buur Poulsen, Stabyvej 24, 6990 Ulfborg

Hovedaktionær

Transaktioner

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter

| | Koncern | |
|---|------------------|--------------------|
| | 2023 | 2022 |
| 30. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 6.467.022 | 5.551.796 |
| Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver | 213.146 | 0 |
| Indtægter af kapitalinteresser | -1.674.259 | -904.225 |
| Andre finansielle indtægter | -9.179.686 | -1.169.426 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 2.238.318 | 3.818.300 |
| Skat af årets resultat | 1.291.858 | -8.758.917 |
| Øvrige reguleringer | -48.864 | -90.910.078 |
| | <u>-692.465</u> | <u>-92.372.550</u> |
| 31. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -7.229.322 | 958.882 |
| Ændring i tilgodehavender | -2.532.435 | 16.021.049 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 3.696.106 | -8.371.821 |
| Andre ændringer i driftskapital | 15.000.000 | 161.068.424 |
| | <u>8.934.349</u> | <u>169.676.534</u> |